
Ordinanza n. 
Prot. n. 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 

- Visto l’art. 36, comma 1 e comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e 

correttive al D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

 

- Visto il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 

per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di 

eventi sismici”, pubblicato in G.U. n. 22 del 18 aprile 2019 e convertito con modificazioni con Legge del 

14 giugno 2019 n. 55, pubblicata sulla G.U. n. 140 del 17 giugno 2019; 

 

- Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, e aggiornate con 

delibera n. 206 del 01 marzo 2018 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

 
- Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, 

pubblicato in G.U. Serie Generale n. 129 del 31 maggio 2021 – Edizione Straordinaria, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

 

- Vista la Legge n. 181 del 29 luglio 2021, di conversione del D.L. n. 77/2021, recante “Governance del 

Piano Nazionale di Rilancio e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative 

e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 

- Vista la Legge n. 488 del 23/12/99, che istituisce Centrali Uniche di approvvigionamento di beni e servizi 

per le Pubbliche Amministrazioni; 

 
- Vista la richiesta del 07/02/2023 (prot. n. 4220) pervenuta dal Direttore del Centro Servivi Audiovisivi e 

Multimediali – Sig. Simone Madioni – di procedere all’acquisto di materiale necessario ad effettuare 

elaborazioni di immagini e montaggio audio/video delle produzioni audiovisive - a seguito della raggiunta 

obsolescenza dell’attuale montaggio video digitale, acquistato nel 2013, che non permette più 

l’aggiornamento del sistema operativo e dei relativi software – e nello specifico dei seguenti prodotti: 

 

a. n. 1 Apple Mac studio, chip Apple M1 Max con CPU 10‑core, GPU 32‑core, Neural Engine 

16‑core, 64GB di memoria unificata, unità SSD da 2TB, due porte USB‑C, uno slot SDXC card, 

quattro porte Thunderbolt 4, due porte USB‑A, una porta HDMI, una porta 10Gb Ethernet, un 

jack da 3,5 mm per cuffie, pacchetto di app. professionali per l’istruzione; 

b. n. 2 Apple Studio Display, display Retina 5K da 27", vetro standard, sostegno a inclinazione 

regolabile; 

c. 1 Magic Keyboard con tastierino numerico – Italiano; 

d. n. 1 Magic Mouse - Superficie Multi-Touch nera; 

e. n. 1 Cavo Thunderbolt 4 Pro (1,8 m); 

f. n.1 Cavo Thunderbolt 3 (USB-C) da 0,8 m; 

g. n. 1 Adattatore da USB-C a USB; 

h. n. 1 Blackmagic UltraStudio Recorder 3G. 

 

- Ritenuto opportuno inoltrare una RdO tramite MePA di Consip n. 3447252 del 21/02/2023 alle seguenti 

Ditte: 

a. AC COMPUTER DI ALESSANDRO COGONI (P.IVA: 02050120928); 

b. C2 SRL (P.IVA: 01121130197); 

c. COMPUTER SHOP DI COMPARINI PAOLO & C.N.S.C. (P.IVA: 01268220504); 

d. DATA STUDIO SRL (P.IVA: 06456400826); 
 

Prot. n. 0009508 del 29/03/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



Segue Ordinanza n. 
Prot. n. 

 
e. DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNI & C. (P.IVA: 01486330309); 

f. ELETTROSERVIZI SRL (P.IVA: 06978581004); 

g. GLOBAL EXPRESS SRL (P. IVA: 12329431006); 

h. INTERSYSTEM SRL (P. IVA: 00865531008); 

i. POWERMEDIA SRL (P.IVA: 04440930826); 

j. R-STORE SPA (P.IVA: 05984211218). 

 
- Visto che alla suddetta RdO hanno risposto le seguenti Ditte: 

a. DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNI & C. (P.IVA: 01486330309), con 

un’offerta pari a € 6.783, IVA al 22% esclusa; 

b. GLOBAL EXPRESS SRL (P. IVA: 12329431006), con un’offerta pari a € 6.894,46 IVA al 22% 

esclusa; 

c. INTERSYSTEM SRL (P. IVA: 00865531008), di cui la Piattaforma ha mostrato la 

documentazione amministrativa, ma non l’offerta economica; 

d. R-STORE SPA (P.IVA: 05984211218), con un’offerta pari a € 5.670,00 IVA al 22% esclusa. 

 
- Considerato che la graduatoria ottenuta risultava incompleta per un malfunzionamento della Piattaforma; 

 
- Ritenuto opportuno revocare la suddetta RdO e procedere ad inoltrare una nuova RdO n. 3486524 del 

17/03/2023 alle stesse Ditte di cui sopra; 

 

- Visto che alla suddetta RdO hanno risposto le seguenti Ditte: 

a. DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNI & C. (P.IVA: 01486330309), con 

un’offerta pari a € 7.118, IVA al 22% esclusa; 

b. R-STORE SPA (P.IVA: 05984211218), con un’offerta pari a € 5.685,00 IVA al 22% esclusa. 

 
- Ritenuto opportuno affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta R-STORE SPA (P.IVA: 05984211218), che 

ha presentato un’offerta con il prezzo più basso; 
 

 

- Presa visione del modello DGUE, delle Dichiarazioni integrative al DGUE e delle dichiarazioni di 

partecipazione rese a Consip in data 23/03/2023 dalla Ditta R-STORE SPA (P.IVA: 05984211218) e per 

le quali il citato operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti 

dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

 

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria; 

 

- Verificato che dalla consultazione del casellario ANAC non risulta alcuna segnalazione a carico della Ditta 

aggiudicataria; 

 

- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2022 e triennio 2022-2024 dell’Università per Stranieri di 

Siena approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 17/12/2021; 

 

- Vista l’Ordinanza n. 11.23 prot. 254 del 05/01/2023 dove si dispone la nomina per l’anno solare 

2023 dell’Ing. Gianpiero Ciacci, Direttore del Centro Servizi Informatici, quale Responsabile Unico 

del Procedimento, per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del 

procedimento di acquisto dei beni/servizi di importo massimo di euro 40.000,00 IVA esclusa per il 

servizio richiesto; 
 

- Vista la disponibilità dei fondi; 

 

ORDINA 
 



Segue Ordinanza n. 
Prot. n. 

 

L’affidamento della fornitura del materiale necessario ad effettuare elaborazioni di immagini e montaggio 

audio/video delle produzioni audiovisive di cui sopra, alla Ditta R-STORE SPA (P.IVA: 05984211218), 

al costo totale di € 5.685,00 IVA al 22% esclusa; 

 

La spesa complessiva di € 6.935,70 (seimilanovecentotrentacinque/70) IVA al 22% inclusa graverà per 

l’esercizio 2023, sulla voce Coan C.A. 01.11.02.05 “Attrezzature informatiche” – UA.ST.AGG.CSAM 

– Centro Servizi Audiovisivi e Multimediali, Budget 2023. CIG: Z963A0D492. 

       

 

Siena,                                                                                   

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

RUP: Ing. Gianpiero Ciacci. 
La compilatrice: Dott.ssa Luisa Salvati 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-03-28T14:59:21+0200
	IT
	Gianpiero Ciacci


		2023-03-29T08:19:56+0000
	TONVERONACHI SILVIA




